his etiam, qui Iudaicam superstitionem colunt, esse in testimonia communionem, sive utraque pars orthodoxa sit, sive altera. Inter se autem haereticis vel Iudaeis, ubi litigandum existimaverint, concedimus foedus permixtum, et dignos litigatoribus etiam testes introduci, exceptis scilicet his, quos vel Manichaicus furor, cuius partem et Borboritas esse manifestissimum est, vel pagana superstitione detinet, Samaritis nihilo minus, et qui illis non absimiles sunt, id est Montanistis, et Ascodrogitis, et Ophitis, quibus pro reatus similitudine omnis legitimus actus interdictus est. Sed et his quidem, id est Manichaeis, Borboritis, et paganis necnon Samaritis, et Montanistis et Ascodrogitis, et Ophitis, omne testimonium, sicut et alias legitimas conversationes, sancimus esse interdictum. Aliis vero haereticis tantummodo iudicialia testimonia contra orthodoxos, secundum quod constitutum est, volumus esse inhibita. Ceterum testamentaria testimonia eorum, et quae in ultimis elogis vel in contractibus consistunt, propter utilitatem necessarii usus eis sine ulla distinctione permittimus, ne probationum facultas angustetur.

Dat. V. Kal. August. Constantinop. Post consulatum LAMPADII et ORESTAE VV. CC. (531).

22.- *Idem A. IOANNI P. P.*- Divinam nostram sanctionem, per quam iussimus, neminem errore constrictum haereticorum hereditatem, vel legatum, vel fideicommissum accipere, etiam in ultimis militum voluntatibus locum habere praecipimus, sive communi iure sive militari testentur.

Dat. Kal. Septemb. Post consulatum LAMPADII et ORESTAE VV. CC. Anno secundo (532).

be given against orthodox litigants by a heretic, or by those who adhere to the Jewish superstition, whether one, or both parties to the suit are orthodox. We grant permission to heretics or Jews, when they have litigation with one another, to introduce witnesses qualified to testify, with the exception, however, of those who are controlled by the Manichean insanity, which it is evident is also shared with the Borborites and those who believe in the Pagan superstition; and the Samaritans are also excepted, as well as those who are not unlike them, together with . the Montanists, the Tascodrogites, and the Ophytes, to whom all legal actions are forbidden on account of the similarity of their offences. We therefore order that the right to be a witness, along with all other lawful acts, shall be forbidden to the Manicheans, the Borborites, and the Pagans, as well as to the Samaritans, the Montanists, the Tascodrogites, and the Ophytes. We desire that the privileges of giving testimony in court against orthodox persons shall only be forbidden to other heretics, in accordance with what has been already decided. We admit their evidence, however, with reference to wills and whatever relates to the final disposition of property or to contracts, without any distinction, on the ground of public utility and necessity, and in order that difficulty of proof may not be increased.